29558035 08016.005693/2023-64

Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP
Secretaria Nacional de Políticas Penais - SENAPPEN

SCN - Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco "A", Torre "A", Lote nº 80, Edifício Multibrasil Corporate, 4º andar - Brasília/DF, CEP 70.714-903
Telefone: (61) 3770-5237 / 3770-5235 - https://www.justica.gov.br

CONTRATO Nº 91/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 91/2024, QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO,
REPRESENTADA PELO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS PENAIS -
SENAPPEN  E O(A) EMPRESA FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO
PREDIAL LTDA.

PROCESSO Nº 08016.005693/2023-64

A União  por intermédio do(a) Secretaria Nacional de Políticas Penais - SENAPPEN, com sede no(a) SCN Quadra 4, Bloco A, Torre A, Ed. Multibrasil
Corporate, 4º andar - Bairro Setor Comercial Norte, Brasília/DF, CEP 70712-900, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 00.394.494/0008-02, neste ato
representado(a) pelo(a) Diretor Executivo da Secretaria Nacional de Políticas Penais, LUIS OTÁVIO GOUVEIA, nomeado(a) pela Portaria nº 462, de 24 de
abril de 2024, publicada no DOU Edição 79, Seção 2, Página 2, de 24 de abril de 2024, no uso da competência subdelegada pelo art. 1º da Portaria
GABSEC-SENAPPEN nº 309, de 18 de março de 2024, doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL
LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.528.510/0001-90, sediado(a) na Rua Sizina Azevedo Schrepel, 351, Sala 30, Jardim Piratininga, Sorocaba-SP,
CEP  18016-150,  doravante designado(a) CONTRATADO(A), neste ato representado(a) por NAHIARA FIRMINO DE OLIVEIRA, conforme declaração
apresentada nos autos, tendo em vista o que consta no Processo nº 08016.005693/2023-64 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 90024/2024
(29397874), mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (ART. 92, I E II)

1.1. O objeto do presente instrumento é  a  contratação de  empresa especializada na prestação de serviços continuados de apoio
administrativo (serviços auxiliares à Administração), compreendendo os cargos de ANALISTA DE CONTABILIDADE  e ANALISTA ADMINISTRATIVO,
mediante alocação de posto de trabalho, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no Termo
de Referência (27033890).

1.2. Objeto da contratação:

LOTE ITEM CATSER DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO Nº DE
POSTOS

LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS

VALOR DO
POSTO

VALOR
MENSAL DO

SERVIÇO

VALOR
ANUAL DO

POSTO

VALOR
ANUAL POR

PF

2

3 680 ANALISTA CONTÁBIL
CBO* 2522-05 1 PFCG - Av. Henrique Bertim n°

9813, Bairro Jardim Los
Angeles - Município de

Campo Grande/MS

R$ 11.688,25 R$ 11.688,25 R$
140.259,00

R$
192.578,04

4 728
ANALISTA ADMINISTRATIVO -

GESTÃO DE PATRIMÔNIO
CBO 2521-05

1 R$ 4.359,92 R$ 4.359,92 R$ 52.319,04

3

5 680 ANALISTA CONTÁBIL
CBO* 2522-05 1

PFCAT - PR 471, Km 15 - Bairro
Zona Rural, Catanduvas/PR

R$ 6.546,53 R$ 6.546,53 R$ 78.558,36
R$

157.116,72
6 728

ANALISTA ADMINISTRATIVO -
GESTÃO DE PATRIMÔNIO

CBO 2521-05
1 R$ 6.546,53 R$ 6.546,53 R$ 78.558,36

4

7 680 ANALISTA CONTÁBIL
CBO* 2522-05 1

PFMOS - RN 015, km12,
Rodovia Mossoró/Baraúnas-

Mossoró/RN

R$ 6.654,08 R$ 6.654,08 R$ 79.848,96
R$

159.697,92
8 728

ANALISTA ADMINISTRATIVO -
GESTÃO DE PATRIMÔNIO

CBO 2521-05
1 R$ 6.654,08 R$ 6.654,08 R$ 79.848,96

5

9 680 ANALISTA CONTÁBIL
CBO* 2522-05 1 PFPV - BR 364, Sítio Boa

Esperança, Lote nº 13, Gleba
nº 13 "A", Município de Porto

Velho, Estado de Rondônia.

R$ 14.129,08 R$ 14.129,08 R$
169.549,00

R$
339.127,90

10 728
ANALISTA ADMINISTRATIVO -

GESTÃO DE PATRIMÔNIO
CBO 2521-05

1 R$ 14.131,58 R$ 14.131,58 R$
169.579,00

VALOR TOTAL DO SERVIÇO

R$
70.710,05 R$ 848.520,58

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Termo de Referência; (27033890)

1.3.2. O Edital da Licitação; (28104023)

1.3.3. A Proposta do contratado; (28758235)

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

08016.005693/2023-64

06/12/2024, 08:45 SEI/MJ - 29558035 - Contrato

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=33830036&id_procedimento_atual=32201303&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001616&infra_hash=be037d5d1fa… 1/1

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=27208516&id_procedimento_atual=27208516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001616&infra_hash=d1bfe07a6457bd0982d27b1e7def4634d6604998aefc1c129d970e7b44361f5da2fab6ef7ddf22b8ffa166d81ebee50d34eaeed6bc949d1865aed6fd7d10f858bf12e3bbb23d80c449aac18cf2bf8d40797faf357d0a91805739ae4a513671dc
https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=27208516&id_procedimento_atual=27208516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001616&infra_hash=d1bfe07a6457bd0982d27b1e7def4634d6604998aefc1c129d970e7b44361f5da2fab6ef7ddf22b8ffa166d81ebee50d34eaeed6bc949d1865aed6fd7d10f858bf12e3bbb23d80c449aac18cf2bf8d40797faf357d0a91805739ae4a513671dc
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=33651854&id_procedimento_atual=27208516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001616&infra_hash=d8260ded441671190be9de97343ccdc3cf556c209e786c15c14117f2885ce18ba2fab6ef7ddf22b8ffa166d81ebee50d34eaeed6bc949d1865aed6fd7d10f858bf12e3bbb23d80c449aac18cf2bf8d40797faf357d0a91805739ae4a513671dc
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92
https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=31034566&id_procedimento_atual=27208516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001616&infra_hash=1a9f44156f7ace2597367ecaf764361d80b54db3edb514915fba757a7a8850eca2fab6ef7ddf22b8ffa166d81ebee50d34eaeed6bc949d1865aed6fd7d10f858bf12e3bbb23d80c449aac18cf2bf8d40797faf357d0a91805739ae4a513671dc
https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=31034566&id_procedimento_atual=27208516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001616&infra_hash=1a9f44156f7ace2597367ecaf764361d80b54db3edb514915fba757a7a8850eca2fab6ef7ddf22b8ffa166d81ebee50d34eaeed6bc949d1865aed6fd7d10f858bf12e3bbb23d80c449aac18cf2bf8d40797faf357d0a91805739ae4a513671dc
https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=32233425&id_procedimento_atual=27208516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001616&infra_hash=a02dbf6c1301b82121809a1b320466c7e9bec5115b92ce048eeaabd022fd30a0a2fab6ef7ddf22b8ffa166d81ebee50d34eaeed6bc949d1865aed6fd7d10f858bf12e3bbb23d80c449aac18cf2bf8d40797faf357d0a91805739ae4a513671dc
https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=32947433&id_procedimento_atual=27208516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001616&infra_hash=56a1567879940569155a302f4c86ccccca2ecbdfd89e56b54782a95ddd6a061ba2fab6ef7ddf22b8ffa166d81ebee50d34eaeed6bc949d1865aed6fd7d10f858bf12e3bbb23d80c449aac18cf2bf8d40797faf357d0a91805739ae4a513671dc
https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=27208516&id_documento=33830036&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001616&infra_hash=e2c95aa8ac3cb7611f0320c5b98045fb2859f10836d83c74009267b397619cd3
https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=27208516&id_documento=33830036&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001616&infra_hash=e2c95aa8ac3cb7611f0320c5b98045fb2859f10836d83c74009267b397619cd3